I N D I C A Ç Ã O

No. 1790/2006

“Solicita ao Chefe do Executivo,
estudos para sanar problema de
enchente nas residências, altura
dos nos. 241 à 257, situadas na
Rua  José  Pacini  no  Bairro
Topolandia.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado,  nos  termos  do
regimento  em vigor  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  Sua
Excelência, determinar ao setor competente, efetuar estudos para solucionar o terrível
problema de enchente enfrentados pelos moradores  da Rua José Pacini, altura  dos
números 241 à 257, situada no Bairro da Topolandia, neste Município.

JUSTIFICATIVA:  A  iniciativa  é  de  suma
importância aos munícipes residentes naquele logradouro público, em razão do grave
problema  que enfrentam nas épocas que ocorrem as fortes chuvas, quando as águas
invadem suas residências deixando suas famílias numa situação calamitosa

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 27 de julho de 2006.

Marcos Antônio Ferreira Tenório
“Marcos Tenório”

VEREADOR